
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RELATÓRIO DE ANÁLISE DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

 

FISCAL: AGENOR FRANCISCO ROCHA JUNIOR PORTARIA: 177/2019 

SUPLENTE: ALEXSANDRO SARAIVA DE MOURA CONTRATO: 66/2019 

 

CONTRATADO: RAIZ SOLUÇÕES EM RESIDUOS  

OBJETO: ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSOA PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESIDUOS COMUM 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI NO 
CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA, EM TERESINA. 

 
 

ALTERNATIVAS SIM NÃO 

1- O objeto do contrato supracitado caracteriza-se por ser um serviço de natureza continuada? X  

2- Existe previsão contratual para prorrogação de vigência? X  

2.1- Indicar a cláusula contratual Clausula segunda (item 2.1) 

3- Há necessidade de manutenção dos serviços objeto deste contrato para a UFPI? x  

4- Os serviços estão sendo prestados de acordo com as disposições contratuais? ( se Não, 
manifestar no campo Observação) 

X  

5- Na atual vigência contratual, existiram ocorrências que acarretaram atualização do Mapa de 
Risco do Contrato? (Caso marque Sim, acrescentar arquivo do Mapa atualizado) 

 X 

 
APÓS ANÁLISE DAS ALTERNATIVAS ANTERIORES, INDICAR O DESPACHO ADEQUADO: 

 

( X  ) 

Diante da análise acima efetuada, somos de parecer FAVORÁVEIS à prorrogação de vigência do contrato 

supracitado, por se tratar de serviços de natureza continuada e essenciais ao funcionamento das atividades de 

ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO NO CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA-TERESINA-PI, BEM COMO PARA 

A MELHORIA DO BEM ESTAR DE TODA A COMUNIDADE ACADÊMICA E USUÁRIOS DOS ESPAÇOS DA UFPI, no 

âmbito da Universidade Federal do Piauí. 

 

(     ) 

Diante da análise acima efetuada, somos DESFAVORÁVEIS à prorrogação da vigência do Contrato nº 

____/_____, em função dos motivos abaixo elencados: 

_______________________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

OBSERVAÇÃO: 

________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Em _02/_09/_2021                                                                      CIENTE. 
 

 
 
______________________________                                                      ______________________________ 
FISCAL DO CONTRATO                                                                               GESTOR DO CONTRATO 
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 





DESPACHO
Nº
375
/
2021
-
GECON/PRAD (11.00.15.08.01)



Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Teresina-PI,
07 de Julho de 2021

Ao Servidor

Agenor Francisco Rocha Junior

Lotação: PREUNI

Fiscal do contrato Nº 66/2019- RAIZ SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA.

Considerando a prorrogação de vigência do Contrato N° 66/2019, com data de encerramento
em 23/12/2021, solicitamos que envie ao email da Gerência de Contratos
(daf.gc@ufpi.edu.br), o formulário da manifestação do fiscal sobre a prorrogação de
vigência, preenchido e assinado (anexo) e a manifestação formal da empresa a respeito do
interesse ou não na prorrogação de vigência.

Incluir SICAF do fornecedor com todas as certidões em vigor. O fornecedor tem a
obrigação de manter as condições iniciais regulares de habilitação durante toda a contratação
com todas as certidões e condições em vigor no SICAF (Sistema de Cadastro do Governo
Federal), conforme estabelecido no edital e contrato.

Em caso de certidões/condições sem validade, o fiscal é responsável pela notificação do
fornecedor para que o mesmo regularize certidões fiscais, tributárias e econômicas e está
ciente de que somente é possível a realização de alterações contratuais (termo aditivo/termo de
Apostilamento), empenho e pagamento com SICAF regular em cumprimento à obrigação
supracitada.

Em caso de não envio destas informações no mínimo 60 dias de antecedência do término
(23/10/2021) do contrato não está garantida a prorrogação contratual e não nos
responsabilizamos pela interrupção da prestação de serviço, tendo em vista a obrigação de
cumprimento de outros trâmites legais e administrativos estabelecidos pela legislação. Todas
as condições supracitadas têm fundamentação legal confirmada por reiterados pareceres
jurídicos da PGF/UFPI e esta GECON não tem competência para autorização de trâmites fora
do padrão legal estabelecido.

Obs: A manifestação a respeito do Mapa de Risco no item 5 do formulário anexo, diz respeito
a exigência prevista no PARECER REFERENCIAL n. 001/2021/GAB/PFFUFPI/PGF/AGU
(anexo), homologado em 05/04/2021, onde prevê no Item 2.3 ( dos requisitos da prorrogação),
letra l "l) juntada do mapa de riscos relativo à gestão contratual atualizado de acordo com o
modelo do anexo IV (art. 26, §1º, IV, da IN SEGES/MP nº 05/2017).

Atenciosamente,

Este despacho contém arquivo(s) em anexo. Para realizar o download, clique sobre o nome do
arquivo. 
FORMULÁRIO - RELATÓRIO DE ANÁLISE DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA )

https://www.sipac.ufpi.br/shared/verArquivo?idArquivo=3894253&key=49c90b581643769877342c37fabfcc02
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(1).docx

FORMULÁRIO - RELATÓRIO DE ANÁLISE DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA ).pdf








(Assinado digitalmente em 07/07/2021 10:16 )

LAYSE FONTINELE DE QUEIROZ 

Matrícula: 3218950


Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 82f9ac7fdf

https://www.sipac.ufpi.br/shared/verArquivo?idArquivo=3894253&key=49c90b581643769877342c37fabfcc02
https://www.sipac.ufpi.br/shared/verArquivo?idArquivo=3894254&key=164ff05d43336a63aebdede163d05ca0
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RELATÓRIO DE ANÁLISE DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

 

FISCAL: AGENOR FRANCISCO ROCHA JUNIOR PORTARIA: 177/2019 

SUPLENTE: ALEXSANDRO SARAIVA DE MOURA CONTRATO: 66/2019 

 

CONTRATADO: RAIZ SOLUÇÕES EM RESIDUOS  

OBJETO: ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSOA PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESIDUOS COMUM 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI NO 
CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA, EM TERESINA. 

 
 

ALTERNATIVAS SIM NÃO 

1- O objeto do contrato supracitado caracteriza-se por ser um serviço de natureza continuada? X  

2- Existe previsão contratual para prorrogação de vigência? X  

2.1- Indicar a cláusula contratual Clausula segunda (item 2.1) 

3- Há necessidade de manutenção dos serviços objeto deste contrato para a UFPI? x  

4- Os serviços estão sendo prestados de acordo com as disposições contratuais? ( se Não, 
manifestar no campo Observação) 

X  

5- Na atual vigência contratual, existiram ocorrências que acarretaram atualização do Mapa de 
Risco do Contrato? (Caso marque Sim, acrescentar arquivo do Mapa atualizado) 

 X 

 
APÓS ANÁLISE DAS ALTERNATIVAS ANTERIORES, INDICAR O DESPACHO ADEQUADO: 

 

( X  ) 

Diante da análise acima efetuada, somos de parecer FAVORÁVEIS à prorrogação de vigência do contrato 

supracitado, por se tratar de serviços de natureza continuada e essenciais ao funcionamento das atividades de 

ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO NO CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA-TERESINA-PI, BEM COMO PARA 

A MELHORIA DO BEM ESTAR DE TODA A COMUNIDADE ACADÊMICA E USUÁRIOS DOS ESPAÇOS DA UFPI, no 

âmbito da Universidade Federal do Piauí. 

 

(     ) 

Diante da análise acima efetuada, somos DESFAVORÁVEIS à prorrogação da vigência do Contrato nº 

____/_____, em função dos motivos abaixo elencados: 

_______________________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

OBSERVAÇÃO: 

________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Em _02/_09/_2021                                                                      CIENTE. 
 

 
 
______________________________                                                      ______________________________ 
FISCAL DO CONTRATO                                                                               GESTOR DO CONTRATO 

 



 
 

Rua São José, s/n, Quadra 24, Lote 68, Unidade 1,  Distrito Industrial, Teresina-Piauí, CEP 64.027-579 
Tel (86) 9.9831-0000/9.9922-0001 

w w w . r a i z s o l u c o e s e m r e s i d u o s . c o m . b r  
 

 

 

Teresina, 25 de agosto de 2021 
À 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI 

Sr. Agenor Rocha  

Fiscal do Contrato  

 

Ref.: Contrato N° 66/2019 

Assunto: Renovação de vigência contratual 

 

Prezado,  

A Raiz Soluções em Resíduos LTDA vem por meio deste, na qualidade de contratada para execução 

dos serviços de coleta, transporte e destinação final adequada de resíduos comum para atender as 

necessidades da Universidade Federal do Piauí, constantes no contrato n° 66/2019,  expor e ao final 

requerer conforme se passa  a discorrer nas linhas abaixo. 

Considerando que o serviço prestado se constitui de extrema relevância para a coletividade, não 

podendo sofrer descontinuidade, tem-se que a renovação do contrato é a medida que se adequa 

ao interesse público. 

Assim, considerando que se trata de serviço essencial e contínuo, e ainda que há previsão de 

renovação contratual, a contratada declara que tem interesse e requer a 

RENOVAÇÃO/PRORROGAÇÃO do contrato n° 66/2019, nos termos da cláusula segunda do 

contrato, com fundamento legal no art. 57, II, da Lei 8.666/93. Para tanto, requer-se que seja 

providenciada a confecção de termo aditivo neste sentido. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

LUKANO ARAUJO COSTA DOS REIS SÁ 

Diretor 

 

 

 

  



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.703.484/0001-51 DUNS®: 900293807
Razão Social: RAIZ SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA
Nome Fantasia: RAIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/06/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/09/2021
FGTS 02/09/2021
Trabalhista Validade: 17/09/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/10/2021
Receita Municipal Validade: 24/11/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 02/09/2021 10:14 de
CPF: 000.552.383-43      Nome: ALEXSANDRO SARAIVA DE MOURA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.703.484/0001-51 DUNS®: 900293807
Razão Social: RAIZ SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA
Nome Fantasia: RAIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/06/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Inscrição Estadual: ISENTA Inscrição Municipal: 2003198
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 2.250.000,00 Data de Abertura da Empresa: 15/03/2010
CNAE Primário: 3822-0/00 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS PERIGOSOS
CNAE Secundário 1: 3701-1/00 - GESTÃO DE REDES DE ESGOTO
CNAE Secundário 2: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 3: 3812-2/00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS
CNAE Secundário 4: 3821-1/00 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO-
CNAE Secundário 5: 3831-9/01 - RECUPERAÇÃO DE SUCATAS DE ALUMÍNIO
CNAE Secundário 6: 3831-9/99 - RECUPERAÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS, EXCETO
CNAE Secundário 7: 3832-7/00 - RECUPERAÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS
CNAE Secundário 8: 3839-4/99 - RECUPERAÇÃO DE MATERIAIS NÃO ESPECIFICADOS
CNAE Secundário 9: 6462-0/00 - HOLDINGS DE INSTITUIÇÕES NÃO-FINANCEIRAS
CNAE Secundário 10: 6810-2/02 - ALUGUEL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS
CNAE Secundário 11: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS

Dados para Contato
CEP: 64.027-579
Endereço: RUA SAO JOSE, 68 - QUADRA024 LOTE 068 SETOR 0001 - DISTRITO
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99940127
E-mail: CONTABILIDADE@RAIZSOLUCOESEMRESIDUOS.COM.BR

Emitido em: 01/09/2021 12:59 de
CPF: 000.552.383-43      Nome: ALEXSANDRO SARAIVA DE MOURA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
963.141.921-53CPF:

Nome: LUKANO ARAUJO COSTA DOS REIS SA
Carteira de Identidade: 4362834 Órgão Expedidor: SSP-PI
Data de Expedição: 04/03/2016 Data de Nascimento: 16/10/1982
E-mail: comercial@raizsolucoesemresiduos.com.br

Emitido em: 01/09/2021 12:59 de
CPF: 000.552.383-43      Nome: ALEXSANDRO SARAIVA DE MOURA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 963.141.921-53
Nome: LUKANO ARAUJO COSTA DOS REIS SA
Carteira de Identidade: 2096780 Órgão Expedidor: DETRAN/PI
Data de Expedição: 13/06/2014 Data de Nascimento: 16/10/1982
Filiação Materna: ODIMERCIA ARAUJO COSTA DOS REIS SA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.049-320
Endereço: RUA JULIO MENDES, 550 - APTO 601 COND NAILA B - FATIMA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 32311179
E-mail: renata@ecoget.eco.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CNPJ: 12.227.167/0001-79 Participação Societária: 50,00%
Nome: TRA TRATAMENTO DE RESIDUOS AMBIENTAIS LTDA
Data Abertura Empresa: 22/06/2010
CEP: 64.078-285
Endereço: RUA MOGIMIRIM, 1878 - SALA: 02; - ITARARE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 32354879
E-mail:

Dados do Sócio/Administrador 3

CNPJ: 00.154.561/0001-45 Participação Societária: 25,00%
Nome: J. B. ASSESSORIA EMPRESARIAL E PARTICIPACOES LTDA
Data Abertura Empresa: 15/08/1994
CEP: 13.801-474
Endereço: RUA SANTA FILOMENA, 130 - VILA BIANCHI
Município / UF: Mogi-Mirim / São Paulo
Telefone: (19) 38064546
E-mail: JAB@STERIUM.COM.BR

Dados do Sócio/Administrador 4

CNPJ: 11.471.456/0001-56 Participação Societária: 25,00%
Nome: THEMA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA
Data Abertura Empresa: 04/01/2010
CEP: 64.038-100
Endereço: RUA EMPRESARIO ARUDA BUCAR, 5096 - SALA 01 - PEDRA MIUDA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99410017
E-mail:

Emitido em: 01/09/2021 12:59 de
CPF: 000.552.383-43      Nome: ALEXSANDRO SARAIVA DE MOURA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 5

CPF: 102.032.118-04
Nome: ROBERVAL BICHARA BATTAGLINI
Carteira de Identidade: 151269129 Órgão Expedidor: sspsp
Data de Expedição: 05/07/2008 Data de Nascimento: 06/08/1968
Filiação Materna: LUCIA HELENA BICHARA BATAGLINI
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 172462435 Órgão Expedidor: sspsp
Data de Expedição: 07/07/2008

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
IARA HELENA BIAZOTTO BATTAGLININome:

120.636.158-10Estrangeiro:

CEP: 64.001-610
Endereço: RUA GOVERNADOR TIBERIO NUNES, 161 - APTO 901 - FREI SERAFIM
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99410017
E-mail: renata@ecoget.eco.br

Dados do Sócio/Administrador 6

CPF: 450.940.633-91
Nome: FELIPE MELO MARTINS
Carteira de Identidade: 1105492 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 15/02/2006 Data de Nascimento: 01/09/1973
Filiação Materna: TEREZA DO CARMO DE CARVALHO MELO MARTINS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 89456602320 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 12/12/2000

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
DEBORA DOS SANTOS OLIVEIRANome:

894.566.023-20Estrangeiro:

CEP: 64.074-990
Endereço: RODOVIA PI 113, SN - EST JOSE DE FREITAS - RURAL
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99430303
E-mail: renata@ecoget.eco.br

Emitido em: 01/09/2021 12:59 de
CPF: 000.552.383-43      Nome: ALEXSANDRO SARAIVA DE MOURA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 963.141.921-53
Nome: LUKANO ARAUJO COSTA DOS REIS SA
Carteira de Identidade: 2096780 Órgão Expedidor: DETRAN/PI
Data de Expedição: 13/06/2014 Data de Nascimento: 16/10/1982
Filiação Materna: ODIMERCIA ARAUJO COSTA DOS REIS SA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.049-320
Endereço: RUA JULIO MENDES, 550 - APTO 601 COND NAILA B - FATIMA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 32311179
E-mail: renata@ecoget.eco.br

Linhas Fornecimento

Serviços
94 - Estudos e Projetos de Meio Ambiente - Avaliação e Elaboraçãodo Relatório de Impacto
108 - Estudos e Projetos de Meio Ambiente - Confiabilidade e Análise de Risco
116 - Estudos e Projetos de Meio Ambiente Físico
124 - Estudos e Projetos de Meio Ambiente Biótico
817 - Consultoria e Assessoria - Meio Ambiente
1333 - Incineração / Aterramento - Resíduos Industriais / Lixo Especial
5339 - Treinamento na Área de Meio Ambiente
14265 - Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial
14672 - Limpeza Urbana
16730 - Meio Ambiente / Recursos Naturais Renováveis -  Execução  dePolítica Nacional
19380 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
21423 - Plano Gerenciamento Resíduos Sólidos
24023 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras      Necessidades
24350 - Serviço de reciclagem de resíduos não Metálicos
24708 - Tratamento de Resíduos
25194 - Serviço Especializado de Limpeza

Emitido em: 01/09/2021 12:59 de
CPF: 000.552.383-43      Nome: ALEXSANDRO SARAIVA DE MOURA
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: RAIZ SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 11.703.484/0001-51 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:42:27 do dia 02/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 2ZJH020921094227 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUKANO ARAUJO COSTA DOS REIS SA 
 
CPF/CNPJ: 963.141.921-53 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:44:11 do dia 02/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 3T81020921094411 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: TRA TRATAMENTO DE RESIDUOS AMBIENTAIS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 12.227.167/0001-79 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:45:08 do dia 02/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: NW7B020921094508 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: J. B. ASSESSORIA EMPRESARIAL E PARTICIPACOES LTDA 
 
CPF/CNPJ: 00.154.561/0001-45 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:45:51 do dia 02/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 2F5U020921094551 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: THEMA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 11.471.456/0001-56 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:46:31 do dia 02/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: Q5VG020921094631 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ROBERVAL BICHARA BATTAGLINI 
 
CPF/CNPJ: 102.032.118-04 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:47:38 do dia 02/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: FZBN020921094738 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FELIPE MELO MARTINS 
 
CPF/CNPJ: 450.940.633-91 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:48:31 do dia 02/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: M24U020921094831 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUKANO ARAUJO COSTA DOS REIS SA 
 
CPF: 963.141.921-53 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 09:49:53 do dia 02/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: XUOQ020921094953 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ROBERVAL BICHARA BATTAGLINI 
 
CPF: 102.032.118-04 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 09:50:52 do dia 02/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: VT0T020921095052 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FELIPE MELO MARTINS 
 
CPF: 450.940.633-91 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 09:51:49 do dia 02/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 72XK020921095149 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/09/2021 às 09:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 11.703.484/0001-51.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6130.C930.0850.C184 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/09/2021 as 09:53:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6130.C930.0850.C184&cpfCnpj=11703484000151


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/09/2021 às 09:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 963.141.921-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6130.C95C.24F7.4228 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/09/2021 as 09:53:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6130.C95C.24F7.4228&cpfCnpj=96314192153


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/09/2021 às 09:54) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.227.167/0001-79.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6130.C986.F3B7.B270 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/09/2021 as 09:54:31 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6130.C986.F3B7.B270&cpfCnpj=12227167000179


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/09/2021 às 09:55) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 00.154.561/0001-45.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6130.C9B1.97C4.5313 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/09/2021 as 09:55:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6130.C9B1.97C4.5313&cpfCnpj=00154561000145


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/09/2021 às 09:55) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 11.471.456/0001-56.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6130.C9D3.CBC2.A347 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/09/2021 as 09:55:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6130.C9D3.CBC2.A347&cpfCnpj=11471456000156


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/09/2021 às 09:56) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 102.032.118-04.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6130.C9FD.2223.2389 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/09/2021 as 09:56:29 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6130.C9FD.2223.2389&cpfCnpj=10203211804


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/09/2021 às 09:57) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 450.940.633-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6130.CA23.2E59.4427 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/09/2021 as 09:57:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6130.CA23.2E59.4427&cpfCnpj=45094063391


02/09/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=11703484000151&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

11.703.484/0001-51

Data da consulta: 02/09/2021 09:34:46

Data da última atualização: 01/09/2021 18:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


02/09/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=96314192153&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

963.141.921-53

Data da consulta: 02/09/2021 09:34:46

Data da última atualização: 01/09/2021 18:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


02/09/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=12227167000179&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

12.227.167/0001-79

Data da consulta: 02/09/2021 09:34:46

Data da última atualização: 01/09/2021 18:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


02/09/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00154561000145&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

00.154.561/0001-45

Data da consulta: 02/09/2021 09:34:46

Data da última atualização: 01/09/2021 18:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


02/09/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=11471456000156&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

11.471.456/0001-56

Data da consulta: 02/09/2021 09:34:46

Data da última atualização: 01/09/2021 18:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


02/09/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=10203211804&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

102.032.118-04

Data da consulta: 02/09/2021 09:34:46

Data da última atualização: 01/09/2021 18:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


02/09/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=45094063391&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

450.940.633-91

Data da consulta: 02/09/2021 09:34:46

Data da última atualização: 01/09/2021 18:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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